

مدیر: آغا شهبازی  
و روزنامه‌های تهران و سایر واسطه  
سیله پلاکات موقع انتشاره  
در تهران

# اذر بايجان

شماره ۱۶ ايکچمی دوره

ک شماره نیم ریال  
آره ایلهک ۲۵۰ ریال  
۶ آیه ۱۲۰  
۳ ۶۰

۱ شنبه ۸ مهر ماه ۱۳۲۴

گفته‌هایک سیاسی و اجتماعی بر روزنامه‌ها

بر روزنامه اذربایجان دمورات حرفه-پیشن نشر افکاری در

## آذر بايجان اوز تاریخی وظیفه‌سمنی اونو تهماز

آذربایجان آزادخواهان‌ترین فرقه تشکیله مشغول اولد فلان‌نی گوردونود تهران مستبدلری اولان‌ین صوم بران آزادلرته بی‌قید فالاری کیسی تلقی اینشیلر و موغور بر تفسیر دکلمو. تهران و ایرانین آیری شهرلرینده آزادلر مشغول اینسکه باشلاپن قاره شور اور نکملرین فوشولنی و آذربایجان تهران او بولارینه چون منلی و بدینلیک امله باغیر.

و ساده لیك اینه مشروطه و قانون اساسینی اورندان آبارق اولان‌ین پیش اوج غر مستبد اینستبکی کیسی خلقین فاس و سلاح که جله لدنی آزادلینی یوزا سوز. حالت و مستبد مجلس و کلاری بر داما غارت و غریبانق طلب ایدر لر.

صدور الاشرافین قبول ایندلیک‌سی، آزادخواه جینلرین قدغن اولونما سی و روزنامه‌لر سزیت قلماساسی و آزادلیق بولونده مبارزه ایند قهرمان یلارین حبس ایدیلدیسی ایران ملتینه اعلان حرب دیلکدر. صدور حکومتی و مجلسین مستبد نایندملری و اعلان حربین غایب چیقا ییلبه چکمر.

اون و اولدیش طرف چون اولان‌ین سترخان دست‌سی بر کون بونون دنیا اونجایته فلوشی دایانار ق مشروطه نیر برینسکه موفق اولای اوین آنتیش سینت زبانه مشکل شاکر دلری و آساقق یله مشروطه و آزادلیق بر چینج آیتلار آنتیه سایناسیه بول ویر جکگرشی آوزو ایدملری لطمه اسق و دیواغر اولایلر.

ایران آواد خواهلاری معظنین اولسولار که آذربایجان اولان‌ی ترک اینته وب حبشه اولدنی سکین قطنی چار بشاده اولان‌ین محکم ارغاسی اولاجادر.

تیم امنیت و آساش شاکر ایدرلی سوه نصیر ایدوب خلقین امنیت و آسایشنی آیری والارینه یوزق اینشیلر اور ایلک اولد فلان‌ی بر دمه آلاما لردر لر.

آذربایجان خلقی بانامیشدو. او بو کون هر بر زمانن قدرانی دو.

اگر اوج هغه بولدت ایدلری آزابخواه‌لر سقیمه هم انظمه جله و هدفسز حر کملر نظره چار پردسه بو کون اولان‌ی اداره اشکله قادر منظم بر مرکز وجوده گنشدو.

استقلال و عین غنیمی چالاقه باشلا اولد آزادی بوموب بر اینده اونور مالی دو.

بز مکرر دیشیک طیفلر مبارزه

آپازمترق اما اگر بزم حسن علمدر فن سوه استفاده ایدوب آزادخواه لری و خلقین وحشتکش طبقه‌سین فلان آلتیه آلتی استیلر ناپلارنه فرقه مؤمن لاره نسبت وفاتری چون ندیده اولاندو.

ایران ولی بر دمه ییلین که آذربایجان آزادخواه‌لاری اولان‌ین مخالف حرکت‌ینی دفع بر صورتده تعذب ایدر لر.

صدور الاشرافین حکومت باشیه کچرین مجلس ایران مانده و مشروطیته عیانت اینشیلر چونسکه بودا مستبد ایران آزادخواه‌لارین و ایران مشروطه‌سین باش دیشیلرین دو.

فانلسون حواسینی ملت اولی تعیین اید چکمر.

ایران آزادخواه‌لاری جدا امید وار اولدالی در صدور الاشرافین غنیمت زنده‌لارده مبارزه آبارق آزادلیق قهرمانلارینه فارداشلیق سلاسلر.

### برلین فیلمی

دولت‌ده ان سینماستنه عظمینی بر فیلم گوستریندی. تیر زبر مختلف طبقه لری بو فیلمی گوردونکدن اوزری سیمان مایوسندا اوجام اینشیلر. فیلم برلین شهرین سقطنی گوستر بردی اورده هنلر آلمان‌سین زوزال لری - سرهنگ‌لری - سرگردلری و مینارجه سرگردلری اسپر ایندیشدو. برلین خلقی شور لار انقلابین ان بدیع سر قیدلر دماز اولی ۱۹۱۸ غر قیام اوستادی نهبه ایدوب محاربه‌نین فرغان صحنه‌لرین، بر اینده کوجه ووشدالارین - سووت انقلابین مختلف شهرلرین دشمنی و بدیع منظره لر اورده گوردک اوور.

اورده عسکر گوایز - برلین پاهر!

مسکو چکله، گوله، کوردو لیلی آلتلارینه اور قهرمان ارغلی زوگوفی استیقا ایدر لر. زوگوف هینار آلمانی‌سینی ایدی اولان‌ین اور ندان قالدیرمشو. زوگوف دووت انمن سوزا ملولار جوالارین فانی بهاینه تمام ولان قانی محاربه‌نین اولان‌ین سویدوب برلینین فتح ایله شریک‌لایی تولومدن و سکندن حیات ووشدو.

مسکون کوجه‌لرینده خلقی سوو نج برحالیله راس ایندیلر برلین تیریک برلر، خردو اولار، فادیلر ساچیلار آنالار گسروه گسروه پست فوطوسی قلمبده صف کچوب آما سن مذوب ایندسینی مناسبینه آلمان نوبیفلاریندا اولان اولارینه فلر داشلاپنا، آنالارینا تیریک مکتوبی گوندیلر.

برلین‌ده‌سه آلمان خلق دشمنی

بیر حالده باه‌بارلر - هنلرین فادسندا مانوور برین قهرمان وانکت آلمات سرانلاری گولسین دیدگی کسی، غلبه ناپیدان سرانلار، مینلر چه اسپر دوهدوب منفق فوشولاری قلمبده‌سه وور لر.

دنیاه غلبه ایزانی تاغان برلین خرابه زاره دونوب ایولر یخیلیب، خیابانلار فنا بر حاله دوشوب، رایشنا خین اوستده قول پرچم‌نصب اولونور عالی نژاده منسوب اولان آلمانلار برلین غازه‌لرینی شدله غارت ایدیلر.

آلمان بالای همه، سویدین آلمانلار فقله کیمی اوز نورند یلاری خرابه لری هرمت ایدیلر

۱۹۳۹ ده اولان عظمی برلین بو کونت بیر خرابه سکیمی باه‌بار کولم بر جنازه بدیمینرجه آلمان‌سینی اینج بستده قرار توتوب بو بالان قاهره بوراغان فیرالمالچی کولم بر ایندی آری قلمبده او اساسبر سوزلرین اثر بولدی.

برلین دیوالارینده پارلات آلمان مغلوب ایدیلر - آلمان همیشه پاسداو در - برلینه بابانچی ملت کیره ییلر جمله‌لری سووت سربار لری طرفدن محو ایدیلر اولان‌ین عوخته بو یوک خط امله بازلیلر سووت مینگرلری آلمان‌سین پایتختی اولان برلین شهرینی فتح ایدیلر برلین فتحی نوپ گولولری ایله دیزلرده و فوردیه استقبال ایدیلر برلین فیلمی چون گوردلی و بدیع بیر فیلم دو اونیت گوردگنی عوهدت برلر سزه نوصه ایدرم سن

### اوغرولارال قول آچوب هر کیمجه بر یازد گیدیلر

ایسته دیم ترک ایلمیم تیروی تهران کیمم ومغان دیدیلر آی سکیش تهرانه وار بو عراق سننه گیت ایندی که عازمین تولون ترک ایران ایله بو کشور ویرانده وار

یننه باندی بو سوز ترک ایدم تول میننسی دوغریدان فکر ایلیدودوم که و ایراندا نوار خطه پاک عراق ایندی مشوروی دیدیم گیدرم اورده طرف نازیلی تهرانه وار من بو تصبیده اما او شونودوم بولی که ایندی بو عصرده اولان هرستاندا نه وار؟

هرستان گل و دیحانه گلستانه ولی فلان تاندا ایله ایرانه گلستاندا نه وار بودا ترخ ایلمدی که ارایله دغان ساواشر کیمسه بولور هله ارایله دغاندا نه وار بو اولار لوتوشر، دون هله بازاره طرف باخ او آل ویرجیلر گور بوساماندا نوار؟

بودا هر سوز دکل آنجان اولان‌ین ویرسوزده دورم آی کیشی ایندی سر دیواندا نه وار کیمجه لر بس نه حفظ اولدوری ایات بلند ورسا حفظ الممور یا که نکباندان نه وار

اوغرولارال قول آچوب هر کیمجه بر یازد گیدیلر هیچ دیبور آی کیمه بو خانه نیراندا نه وار بو قدر اوغری که وار شهرده هر ناحیه ده ایندی دور کیمه نولوم باخ گور اورنداندا نوار من فقط ایسته‌دم تول دردیسی اظهار ایلمیم دردی اظهار ایلممک باغشیدی پنهندا نوار اولیاء سمنه اشعار (نفسی زاده) دیبور حفظ ایات المیسوت حفظ خیاباندا نه وار

(ر) نفسی زاده

### در راه مبارزه با ارتجاع

وارد عمل شده‌اند اینها آزادخواهان را باغواوین کوناگون منجم کرده از پای درمیآورند که بعداً خون‌سروصدا ملت ایرانرا باسارت بیگاسکان بدهند اینرا تجربه تلخ سلطنت رضاخانی بیوت رسانیده است ما باید از آنت هیرت بگرییم.

خیانتکاران تمام نیروی خود را بکار انداخته‌اند تمام نوکرهای ارتجاع بین‌المللی دارند درداخل وخارج برای غنم کردن آزادی ارقمقام و موفقیتهای خود سوه استفاده میکنند.

پایمال کنندگان حقوق ایرانیات آنها که در دوره رضاخانی بگری از بزرگترین منابع نفت دنیا را برایکمان بدست بیگانه تسلیم کرده‌اند امروز حد دشمنان آزادی با ماسکهای فرستاده

تهران با قدمهای هیولانی خود را آموش ارتجاع برناب نمود آزادی خواهان شهرهای جنوبی و مرکزی دارند رفیق - سخت و ناگواری راسی گذرانده

دشمنای مردمی بالاخره باحقه‌بازی و تیریک صدورالاشراف را عداوت تا پنه ایران رسانیده باز دوکاپه‌ایکه از عناصر مردمی تر تشکیل یافته بود گرسی نشایدند. اگر آزادخواهان آذربایجان و سایر شهرها اقدام کنند کار جاهای بارک خواهد کشید پک فلدوری گرن کافر از رضاخان بروی کار خواهد آمد - بسط آزادی ودموکرا سی برای همه سرچیده خواهد شد. هیوطان گرامی ما باید بدانند که دشمنان آزادی با ماسکهای فرستاده

عوام فریبی تهران

بهدار آنگاه حزب دموکرات آذربایجان تشکیل یافته و عوام طبقات آذربایجان بسموت استثناء بان پیوستند و تهران که ابداً چنین پیش آمده و پیش بینی نگردیده بودند بجای اینکه بر تقاضای مشرور و قانونی آذربایجان ترتیب اثر بدهند و دستور کشایش انجمن شهرداری را صادر نمایند و سابل انعقاد انجمن های ایالتی و ولایتی را فراهم سازند، در مدارس دستور بدهند تا کلاس سوم برای وفاء آذربایجان بپایان برسانند آذربایجان تدریس شود شروع کرده اند به فضایی و هنای و اخترا گویی، چون از این قسمت همام نتیجه مطلوبی بدست نیآورده اند فضا و اغوش کرده بشکرا و جملاتی که با ایراد آنها چهل سال آزادی ما را سلب کرده اند مبادت می کنند

یکی می نویسد. آذربایجان غیور هستند، مبین پرست هستند، هرگز راضی نشیوند از ایران مجزا گردند. دیگری می نویسد آذربایجان که تاکنون در روزهای بدبختی با برات و ایرانیان بزرگترین خدمت ذیقستی را انجام داده اند هرگز از ایران برستی خود دست برنمی دارند. آت بکی می می نویسد شاعر آذربایجان سمدی و شاه ایشان داریوش است در مزارین جلات که برای اغفال ما ذکر می شود بدبختی آذربایجان نرفته شده است دو آذربایجان کسی پیدا نشود که در فکر انفکاک آت باشد ما هم تصدیق داریم که سمدی شاعر خوبی است داریوش پادشاه جهانگشایی بود کسی باین حقایق متعرض نیست ولی این دلایل دوست بان می ماند که در شوهر مسگری دزدی بکنند و در بلخ کردن آهنگری را بزنند

تقاضای مشرور آذربایجان چه ربطی دارد بر اینکه سمدی شاعر بزرگی بوده است؟ از انجمن های ایالتی و ولایتی به کورش چه مربوط است؟ امروز که نسیم آزادی دوسر تا سرجهان وزین گرفته هر کس از آن بهره مند میگردد، ما هم قهرا مطابق قوانین لایزال طبیعت آزادی می خواهیم ما مخالف استقلال و تمامیت ایران نیستیم ما میخواهیم بدایتیم تروت ما را که ۵ میلیون ملیون به صنوق دولت جمع میگردد به کجای آذربایجان مصرف می نماید؟ میخواهیم بدانیم در هر شیست سال تهران بکدامین درد ما رسیدگی کرده است؟ میخواهیم بدانیم کسانی که امروز دوتهران نشسته با بازار جلات آذربایجان غیور است میخواهند ما را اغفال کنند دیروز که مستوفی میگفت: «اگر گندم پیوسته ما زاندران و آذربایجان نبشورند مغرهای من میشوند بشورند» کجا نشتر بداشند؟ میخواهیم بدانیم آیا پانیکه سمدی را شاعر و داریوش را شاه ما میدانند دیروز کجا نشتر بداشند که مستوفیهای گفتند آذربایجان اولاد مغول هستند و باید با ایشان مثل شتر و گاو و اسب رفتار کرد؟ بالاخره میخواهیم بدون

نگرانی آبریز و تقاضای عدویت از دامغان

فرقه دموکرات آذربایجان رو نوشت تهران روزنامه آذربایجان رو نوشت استنگاه راه آهن دامغان تشکیل آن فرقه را تبریق میکنند محمد قزوینی سیراله لطفی هادی کرامتی بنجه علی جعفری ابراهیم ناظمی هیناله جعفری تیسور مطلب عزیز با سلامی عزت اله مسمونی اژدر احمدی بار محمد ولی زاده احمد به شاه علی اکبر حسر زاده رحمت اله علی دولت آباد ابراهیم عبدالله پور ضیائی ولی زاده نعمت اله علی تیسوری علی اسکبر کلانی فتح له کابلان مجتهد بی زاده هراتی وله له

اجار میشود

در خیابان ستارخان با تربیت و فردوسی بکباب عذارت مفصل که دارای چندین اطاق باشد با کرایه مکفی اجاره میشود دارندگان به تجارتهای اینجانب مراجعه فرمائند. هار ماشینی

دفتر

اون اوچونجی دموکرات فرقه سینی حوزسی سه شنبه گونی مور آیین ۱۰ ده ساعت ۵ ده فرهاد روزنامه سینی اداره سینه تشکیل تا جعفری

در انجمن وزیران یح دولت واد و لندن. در انجمن وزیران پنج دولت حل مسائل مربوطه به امکان خیلی دشوار گردیده اگر وزیران دولت ها موافقت نمایند که راه حلی بدان پیدا شود ممکن است جلسات انجمن چند روزی هم ادامه یابد دولت آمریکام حاضر شده است که دولت مجارستان را بر حسب بشامه انگلیسها هم در این قسمت مطالعه می کنند ولی راجع به دولت های بوکسلاوی و بلغارستان ( که با دیشترانه تماس دارند ) هنوز موافقت خاصی نشده است

جوانان شور آذربایجان به پشتیبانی از مرام خود وظیفند

بظوریکه اطلاع حاصل شده در شهر رضای عده متجاوز از هزار بانو و دوشیزه گان وطن پرست برچم بگسکی و وحدت را برافراشته و خود را آرایه به پشتیبانی از فرقه دموکراسی نموده اند بدینسان که این احساسات و همین برستی در هر فرد آذربایجانی موروثی بوده و ملت آذربایجان برای حفظ حقوق خود از هیچ حادثه و پیش آمده روگردان نمی باشد من شوبه خود از شینین غیر فون خیلی مسرور شدم زیرا ستاره آذربایجان با چنین نهضت ها درخشیدن خواهد گرفت بدین وسیله از احاطه خاطر عموم فرزندان و جوانان سلحشور میگذرانم سخته بادست بهم دادند و قبول نمودن عضویت فرقه دموکراسی آیین نیان خود را که بخون هزاران اشخاص نامدار این سر زمین تمام شده ظهور آورده و از مذلت برافراشته این سرزمین است که را در گهواره خود و در آغوش مهر و محبتش چون مادران سن در شمر سینه و اکنون انتظار اخذ نتیجه از فرزندان خود دارد و امیدواریم جوانان مبین برای هر گونه فداکاری و دفاع و وطن خود حاضر بود و بطوریکه دوشیزگان این سرزمین با کمال افتخار به حمل پرچم فرقه دموکراتی سعی می نمایند پسران تیریاید وظیفه خود را که هزاران مرتبه از دوشیزگان موظف ترند انجام دهند

نگرانی آبریک ارگرمسار

چهار راه فردوسی دفتر موقت فرقه دموکرات آذربایجان رو نوشت روزنامه های جبهه آزادی ما کارگران استنگاه گرمسار تشکیلات دموکرات آذربایجان را تبریک میگوئیم اتحادیه کارگران راه آهن گرمسار تهرانی

خلاصه مقالات وارده

آقای ( ح ح ) چوت امضای شما صریح نبود از انتشار مقاله ارسالی خود داری گردید

اداره روزنامه آذربایجان

بخیابان ستارخان جنب کاراز شرکاء منتقل گردید

نمایشگاه دوستی ملت های شوروی

امروز عصر ساعت ۶ بعد از ظهر در خانه و کس بناسبت کشایش نمایشگاه دوستی ملت های شوروی در خانه فرهنگ جشنی برپاست وعده زیادی از روشنفکران و محترمین شهر برای نمایشگاه نمایشگاه دعوت شده اند.

آزادی...؟

اگر انتظار دارید مفهوم آزادی را چنانکه شاید نباید براننان تشریح کم لابد راه غلطی می بیناید زیرا بحث در اطراف این موضوع کار کسانی است که در تمام مدت عمر ولو یک لحظه از این نعمت بزرگ برخوردار شده اند بدینسان من در تمام عمرم سخته از بیست و دو سال تجاوز نمیکنند جز خود کامگی از حکومت تهران چیزی ندیده و نا حال مطم آزادی را ندیده ام با این حال اگر از عهده بیان موضوع بر نیام عتی خواهم داشت آری. دولت ستمیده آذربایجان آزادی را فقط از میان میله های زندان مشاهده کرده و با همه مجاهدت و فداکاری هرگز ندان نرسیده است بعضی از سستونه نظران میگویند آذربایجان مطالب آزادی نیست بلکه با دست خود دیدگاتوری می تراشد چه اشتباه بزرگی ۱۰۰۰ باید گفت ملت آذربایجان رنگ آزادی را ندیده و بوی دموکراسی بشامش نرسیده است تا خاطر آن جانبازی و فداکاری کند و این مثل بدان می ماند که تا لموی نفیسی را بکور مار زاد نشان داده و اصرار کنیم که آرا بقیست گراف خریداری نماید معلوم است که حرف ما را نخواهد پذیرفت من قین دارم اگر ملت آذربایجان آزادی حقیقی برسد برای حفظ آت از سر و تن گذشته سینه خود را با کمال افتخار هدف تبرم مخالفین خواهد کرد خوانندگان عزیز اگر میخواهید مفهوم آزادی پی ببرید و بدانید سخته ملت های زنده جهان برای چه این همه قربانی ها میدهند بروید آت لبل کوچک و بشتک را که بخاطر آوار و خونخواری در قفس کرده آت در نظر بگیرید که چگونه از صبح تا شام در تلاش است تا خود را از آن محیط سکوچک برهاند دفت کتیبه چشمهای حسرت با آن پرنده زبا چگونه متوجه سار پرنده گان است که از شاخه به شاخگی پرده و در فضای سبکرات غوطه میخورند اگر گوش شنوائی داشته باشید خواهید شنید که با صیحه مخصوص خود به شناسش آبیاری میطلبند کمی روا باشد وفای دوستان من در آن زندان شاد در بوسان امروز حال ما بدتر از آن لبل بیچاره است ما خود میکوشیم و الزام دول دموکراسی انتظار داریم سخته اجازه ندهند بار دیگر حکومت زور کومی در ایران مستقر گردد در هر این صورت خون ملیونها جوانان که از دروازه استالینگراد با ولاد بوستک تا شان آفریقا را رنگین کرده اند به بدر خواهد رفت و منشور آتالینک که شان حیات دموکراسی تمام ملل دنیاست صریحا نقش خواهد شد آزادی ظاهرا یک کلمه بیش نیست ولی نا طنا دنیائی را در بر دارد که در آن دوخت زور کومی و فساد از بیخ کنده شده و عدالت اجتماعی برقرار است اینست که ملت غیور آذربایجان تصمیم قطعی دارد تا شباه آزادی را در برنگرفته از پای نشینند.

در باره مبارزه با ارتجاع

زیر پای ما چاه مینتر میکند. هبوطان گرامی چشم و گوش خودتان را باز کنید تمام دعواها سر احواف ملا حصرالین است امروز تمام روزنامه های ملی و اوقاف کرده اند روزنامههایی که برای بیگانه میگویند دلالت استعمار هستند و با پول گنبا نهایی لغت تشکیل کرده اند هر چه دانشان میخوانند مینویسند هر نسبت و افترا بدعشان می آید به آراد پخوانان می بندند.

با وجود دزدی و سوء استفاده های غلنی سیدضیاء و دارو دستش بازادی مشغول بهم زدن اصول مشروطیت و آزادی هستند مجلس دارد از آنها نفوت میکند. وزارتخانه های مامخصوصاً وزارت امور خارجه به کانون ضد آزادی و ضد دموکراسی مبدل گردیده است. رخصت شنوات دموکراسی یعنی آزادی قلم، آزادی زبان، آزادی اجتماعات و آزادی جمعیت ها جنگ صلیبی اعلان کرده اند. میات عناصر ارتجاعی از بالا به پایین وحده و بگاسکی عجبی مشاهده میشود جنگهای زرگری را سکنار گذاشته با هم اتحاد کرده اند. این اتحاد روز بروز غلنی تر خواهد شد و طولی نمیکشد که مانند دوره رضاخان کله آزادی و دموکراسی و مشروطیت مورد تسخیر و استهزا واقع گردد. آراد پخوانان آذربایجان باید خود را برای مبارزه با این جریان آزادی کشی آماده سازند.

در راه مبارزه با ارتجاع

با وجود دزدی و سوء استفاده های غلنی سیدضیاء و دارو دستش بازادی مشغول بهم زدن اصول مشروطیت و آزادی هستند مجلس دارد از آنها نفوت میکند. وزارتخانه های مامخصوصاً وزارت امور خارجه به کانون ضد آزادی و ضد دموکراسی مبدل گردیده است. رخصت شنوات دموکراسی یعنی آزادی قلم، آزادی زبان، آزادی اجتماعات و آزادی جمعیت ها جنگ صلیبی اعلان کرده اند. میات عناصر ارتجاعی از بالا به پایین وحده و بگاسکی عجبی مشاهده میشود جنگهای زرگری را سکنار گذاشته با هم اتحاد کرده اند. این اتحاد روز بروز غلنی تر خواهد شد و طولی نمیکشد که مانند دوره رضاخان کله آزادی و دموکراسی و مشروطیت مورد تسخیر و استهزا واقع گردد. آراد پخوانان آذربایجان باید خود را برای مبارزه با این جریان آزادی کشی آماده سازند.

سخنرانی در خانه فرهنگ

روز چهارشنبه ۴ مهر ماه در سالوت خانه فرهنگ شوروی آقای شریقی در مجلسی سخنرانی که از طرف انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی تشکیل یافته بود در اطراف تاریخ گذشته آذربایجان سخنرانی مفیدی ایراد کردند که مورد پسند عموم واقع گردید. روزنامه آذربایجان حاضر است انتقادات و تقریظاتی را که روشنفکران و دانش آموزان و علاقه مندان بتاریخ نسبت به سخنرانیهای آقای شریقی ایراد میدارند چاپ و نشر کند.

اعلان

بوگون سیمابیر آیین ۳۰ تا آغشام ساعت ۶ تا سووت نمایشگاهی بناسینده ( کستان باغی ) سووت خلفلری دوستلوی « فونو نمایشگاه هنر منطقی آچیلشی اولاجعفر. نمایشه باغشدهان صوراً کیتو فیلم کوشتریکه بکدر نمایشگاهین منطقی آچیلشی دعوتی بلیط ایله اولاجعفر اوقبار آیین ۸ دعت اعتباراً نمایشگاه هرگون سحر ساعت ۱۰ دن ۱۰ دتر و آغشام ساعت ۶ دن ۹ مقصر آچعفر. داخل اولانق هامو آراد پور. عدالت اعی مدنی